

**Protokół Nr IX/2024
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 19 sierpnia 2024 roku**

Sesja odbyła się w dniu 19 sierpnia 2024 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej nr Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2024 r. podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr 55/IX/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 sierpnia 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2042,

Uchwała nr 56/IX/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 sierpnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok,

Uchwała nr 57/IX/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 sierpnia 2024 roku w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2024 – 2029”,

Uchwała nr 58/IX/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 sierpnia 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Ostrołęki, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Ostrołęka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył IX sesję Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Pawła Niewiadomskiego, wiceprezydent Elżbietę Mierzejewską-Nicewicz, wiceprezydenta Stanisława Kubła, dyrektorów Urzędu Miasta i radnych. Stwierdził, że na 21 radnych obecnych jest 17 wobec tego można podejmować uchwały.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował żeby obowiązki sekretarza obrad pełnił wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek. Jeżeli by zawini elektroniczny system do głosowania, przeprowadzi imienne głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza obrad wiceprzewodniczącego Rady Miasta Stanisława Szatanka.

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na sekretarza obrad został wybrany wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek.

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby dyskusja w punktach 4 i 5 odbyła się łącznie, a głosowanie oddzielnie.

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek uzyskał akceptację radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że 2 sierpnia bieżącego roku do Rady Miasta wpłynęła skarga Pani E.J.M. Skarga dotyczy w części byłych Prezydentów Miasta, obecnego Prezydenta, dyrektorów różnych wydziałów Urzędu Miasta. Komisja Skarg Wniosków i Petycji odbędzie się we wrześniu, dlatego też proponuję abyśmy przedłużyli dzisiaj na sesji termin jej rozpatrzenia do najbliższej zwyczajnej sesji, ale nie później, jeżeli do dnia 30 września 2024 roku. Oczywiście żeby nie zwlekać wystąpię z pismem do Pana Prezydenta o zajęcie stanowiska w tej sprawie, aby przygotować Komisji Skarg Wniosków i Petycji dokumenty do dalszego procedowania.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad pkt 7a - przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Miasta,
Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wprowadzono pkt 7a do porządku obrad.

Prezydent Miasta wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. przedłużenia terminów rozpatrzenia skarg, które wpłynęły do Rady Miasta.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 20232,

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok,

Zastępca Skarbnika Miasta Mariusza Plewko: Szanowni Państwo ja zacznę tak nieco nietypowo, a mianowicie od omówienia zmian w wieloletniej prognozie finansowej, ponieważ tak naprawdę te zmiany wymuszają ten tryb nadzwyczajny, który Państwo będą ten projekt procedować. Mianowicie chodzi o budowę Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego jest to zadanie jak na pewno Państwo wiedzą finansowane w znakomitej większości ze środków pochodzących z tak zwanego Polskiego Ładu i tutaj nastąpiła pewna zmiana polegająca na tym, że wystąpiła konieczność zrealizowania prac, które wcześniej nie były przewidziane w tym montażu finansowym prac dodatkowych. Uzyskaliśmy na ten cel zwiększenie finansowania ze środków Polskiego Ładu- dostaliśmy tak zwaną promesę finansowania, przy czym dotyczy to wydatków, które będą realizowane w roku 2025, a więc nie zmieniamy w tym zakresie zapisów uchwały budżetowej na rok 2024, a zmieniamy zapisy właśnie w wieloletniej prognozie finansowej i te zwiększenie to jest kwota 4 568 895, 92, którą właśnie wprowadzamy zarówno po stronie dochodów majątkowych jak i wydatków na tym zadaniu i zwiększamy w związku z tym udział własny o 510 000 złotych. Po tych zmianach budżet tego zadania łącznie będzie wynosił 27 298 000. Przy czym naszego udziału jest tylko 4 798 000. Natomiast reszta, czyli 22 500 000 są to środki pochodzące z Polskiego Ładu. oczywiście jest też i tutaj jakby taki deadline, bo my musimy podpisać tak naprawdę z wykonawcą aneks do 21 stąd konieczność zabudżetowania tych środków i wprowadzenia do WPF-u przed tą datą, czyli stąd jakby ten tryb nadzwyczajny i ta sesja, która musi się odbyć dzisiaj. Proszę Państwa oczywiście są też inne zmiany w WPF-ie one wynikają ze zmiany uchwały budżetowej, o których za chwileczkę powiem i właśnie może w taki miękki sposób przejdę też do omawiania zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. Te zmiany polegają na tym, że dostaliśmy dotację z zakresu zadań zleconych dotyczących administracji rządowej to jest 400 000 na realizację zadania przebudowa budynku na Fieldorfa Nila 15. Tu chodzi o to, że tam mają być przebudowane ciągi komunikacyjne w związku z wymogami przeciwpożarowymi, także te 400 tysięcy przyznano, jako dotację na ten cel i wprowadzamy to właśnie do budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków na tym zadaniu. Kolejna zmiana polega na tym, że przyszły też środki ze zwiększenia dotacji na tak zwanych dodatek gazowy to jest niewielka kwota, bo 5 683 złote, ale to również przy okazji wprowadzamy do budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, przy okazji zwiększamy czy wprowadzamy środki wypracowane przez poszczególne jednostki budżetowe dotyczy to Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Szkoła

Podstawowa Nr 6 czy Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie to są środki z różnych dochodów, z odsetek bankowych z czynszów, z opłat za wydanie duplikatów dokumentów i tym podobnych i to tradycyjnie przeznaczamy na wydatki w tych jednostkach to głównie na uzupełnienie planu na zakup materiałów i wyposażenia, ale też i na wynagrodzenia. Trzeba powiedzieć, że pewną taką nowością jest to, że my wprowadzamy jakby takie dwa nowe zadania inwestycyjne zadania majątkowe. Tutaj pomysł Pana Prezydenta Kubła, który jakby zaproponował takie rozwiązanie, które wcześniej było jakby praktykowane w Starostwie Powiatowym i to są zdania, które nazywają się przygotowanie zadań inwestycyjnych, one są jakby dwóch klasyfikacjach w rozdziale 600 i wydziale 801, czyli dziale dotyczącym dróg i w dziale dotyczącym oświaty. Tutaj przeznaczamy środki po 150 tysięcy i pozwoli to na przygotowanie projektów do realizacji późniejszych już konkretnych zadań majątkowych w celu ubiegania się o dofinansowanie no i oczywiście w momencie, kiedy te zadania się skonkretyzują te środki później wydatkowane będą prześięgowane na te właśnie konkretne zadania to tak jakby usprawni nam tutaj ten proces składania wniosków o dofinansowanie. Proszę Państwa przeznaczamy kwotę 70 tysięcy złotych na takie zadanie można powiedzieć nieco martwe z 2021 roku budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych to oczywiście na osiedle Wojciechowice i tutaj jakby zwiększenie na te 70 tysięcy łącznie będzie 80 tysięcy, bo było tylko 10 tysięcy wcześniej planowane i też pozwoli na złożenie takiego wniosku o przygotowanie dokumentacji, żeby później ubiegać się o dofinansowanie, bo to pojawiła się szansa na to żeby na ten cel uzyskać środki zewnętrzne. Występuje potrzeba zwiększenia środków na budowę ulicy Ostrołęckich Harcerzy i ulice Ciepłińskiego Pługa tutaj 100 tysięcy, ponieważ tam wystąpiły pewne roboty dodatkowe, które trzeba w celu ich wykonania również zabudżetować i tutaj te środki pochodzą jakby z wolnych środków, które wprowadzamy do budżetu. To w zasadzie tyle, jeśli chodzi o zmiany, jeżeli Państwo jakieś pytania bardzo proszę.

Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Szanowni Państwo ja tylko tak tytułem jeszcze krótkiego komentarza do tych zmian, które przedstawiliśmy Wysokiej Radzie. Dziękuję, że udało się Państwu przejść na tą sesję, bo tutaj nas terminy gonią i jak słusznie Pan skarbnik wskazał tutaj dostaliśmy zgodę Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i w tym miejscu chciałbym podziękować, bo dość szybko w ciągu tygodnia do trzech otrzymaliśmy tą zgodę, żeby zwiększyć w ramach oczywiście tej profesji, która została przyznana rozszerzyć roboty dodatkowe, które będą niezbędne w związku z rozpoczęciem działalności Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. W głównej mierze te środki będą dotyczyły też wyposażenia tego zakładu, więc tak jak powiedziałem udało się tutaj tą promesę rozszerzyć o te elementy i myślę, że to z punktu widzenia funkcjonowania tego zakładu będzie to zmiana korzystna, jeżeli chodzi w tych dwóch punktach, czyli przygotowanie zadań drogowych inwestycyjnych tu tak jak Pan skarbnik wspominał dotyczy to tak zadekretowania pewnych środków niezbędnych do przygotowania dokumentacji projektowej pod różne inwestycje. Jeżeli chodzi o kwestie oświatowe to tutaj tak mogę Państwu zasygnalizować będziemy się ubiegać o dofinansowanie w trzech funduszach w ramach uruchomionych naborów na wnioski przede wszystkim dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami infrastruktura w edukacji zawodowej i również będziemy się starali uzyskać dofinansowanie na termomodernizację ostrołęckich placówek oświatowych, dlatego też mamy tutaj pewne terminy i też niezbędne jest w miarę szybkim czasie przygotowanie tychże projektów i dokumentacji projektowej. Więc takie propozycje tutaj zostały do budżetu wprowadzone. Jeżeli chodzi o budowę budynków mieszkalnych wielorodzinnych tutaj również kontynuujemy te działania, które były podejmowane w poprzedniej kadencji z racji tego, że na horyzoncie pojawia się możliwość pozyskania dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy na budowę nowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych, więc chcemy też dokumentację już finalnie przygotować żeby móc się ubiegać o dofinansowanie w ramach tego projektu. Jak już jesteśmy przy tym punkcie budowa ulicy Ostrołęckich Harcerzy to tak informacyjnie tylko wskaże, że planowana na termin już odbioru to jest koniec września bieżącego roku. Tutaj w głównej mierze też ten czas oczekiwania jest spowodowany tym, że czekamy na dostawę nowych wiat przystankowych. O tym wątku myślę, że Pani dyrektor Tomaszewska w jednym z kolejnych punktów dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radna Magdalena Jaworowska: Chciałam dopytać, ponieważ decyzja o budowie Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego przez nasz samorząd została podjęta w ubiegłej kadencji za kolegi Łukasza Prezydenta i też właśnie mam takie pytanie ile już środków z budżetu naszego Miasta poszło na ten cel i też czy ta decyzja jest słuszna, ponieważ dużo mamy potrzeb wiemy, że to jest olbrzymia inwestycja czy będziemy też w przyszłości jakby mieli możliwość utrzymać, bo ja osobiście wolałabym żeby na przykład powstał dom pomocy społecznej gdzie potrzeby są bardzo duże. Czy inne zadania tak jak budowa żłobka oczywiście też jest w planach czy szkół, bo to jest jakby w planie gminy tak? A tutaj niekoniecznie, ale cieszę się, że jest jakby dużo środków zewnętrznych tak to mi cieszy. Tylko bardziej mnie niepokoi jak będzie z utrzymaniem w przyszłości. Chciałabym wrócić do tematu, co pan wiceprezydent mówił i dopytać na poprzedniej sesji odnośnie czy będzie kontynuacja budowy chodnika przy ulicy Stacha Konwy, bo ja zrozumiałam, że jakby brak środków, teraz obserwuje i w ogóle dostałam też taką informację, że tam jest tak niebezpiecznie i ostatnio nawet był wypadek Pan, który porusza się na wózku po prostu przewrócił się, bo tam jest tak niebezpiecznie. Na pewno Pan Prezydent wie obserwuje i to chciałabym uzyskać informację, co z tym będzie, bo w tej chwili to nieładnie to wygląda.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Prosiłbym żebyśmy się trzymali projektu uchwały o ZPO. To są dodatkowe pytania, jest forma interpelacji można przyjść do pana Wiceprezydenta, Prezydenta oni zawsze są otwarci mają czas i przestrzegajmy statutu. To, co mamy w materiałach pochylmy się nad tym i dyskutujmy.

Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Na pierwsze pytanie odnośnie zaawansowania wydatkowania to Pan skarbnik, na trzecie pytanie to było dość imienne skierowane do wiceprezydenta i może zaczną od siebie, czyli od tego pytania drugiego. Ja myślę, że te zadanie jest ważne biorąc pod uwagę starzenie się społeczeństwa. Jeżeli chodzi o nasze Miasto ponad 18 000 seniorów, a ta liczba będzie rosła. Czy się opłaca czy się nie opłaca ja uważam, że to inwestycja ważna. Dobrze, że ona się rozpoczęła, bo trendy są takie, a nie inne - społeczeństwa starzejącego się i myślę, że otrzymanie tej zgody z KPRM-u na rozszerzenie zakresu tych robót i wyposażenie tego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego już na wysokim standardzie jest jak najbardziej zasadne i tak jak wielokrotnie powtarzałem jeszcze, jako radny i teraz będę powtarzał jak mantrę, jako prezydent, że każde zewnętrzne środki, które Miasto pozyskuje są na wagę złota, a nie oszukujemy się są to środki i tutaj jest niebagatelna kwota, która została pozyskana za poprzedniego prezydenta i niewątpliwie teraz zwiększenie tego zakresu te 4 500 000 tak naprawdę jest domknięciem całej tej inwestycji i jeżeli chodzi o finansowanie czy też ewentualnie później formułę zarządzania tego zakładu to jest oczywiście kwestia otwarta. Też będziemy nad tym się zastanawiać i myślę, że z państwem dyskutować jak ta formuła późniejsza zarządzania tego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego powinna wyglądać. Dla mnie najważniejsze jest w pierwszej kolejności dokończenie tej inwestycji i otwarcie, a później sposób zarządzania. Oczywiście będziemy tutaj szli w kierunku takim, aby ona była jak najbardziej korzystna dla Miasta i raczej bym się nie obawiał Pani Radna odnośnie zagrożeń dla innych inwestycji, staramy się też już powoli gdzieś tam myśleć o budżecie na przyszły rok. Chcemy dość racjonalnie tymi środkami szczególnie wydatkami bieżącymi gospodarować, więc będziemy się starali te środki inwestycyjne też tak skrupulatnie zbierać. Optymizmem powiewa również projekt ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Oczywiście on jest jeszcze w fazach konsultacji, niemniej jednak tutaj samorządy dość mocno lobbują, aby te zapisy były dla nich korzystniejsze. Ja wychodzę z założenia, że ta propozycja wstępna z projektu ustawy 36 000 000 dodatkowych i dla Miasta jest dużym asumptem do budżetu i ewentualnym przeznaczeniem go na inwestycje, więc myślę, że inwestycje, które są już zaplanowane, które są realizowane i które będą w przyszłości realizowane nie będą zagrożone.

Zastępca Skarbnika Miasta Mariusza Plewko: Otóż w zasadzie to ja uzupełnię wypowiedź Pana prezydenta. Na ten rok mamy zaplanowane w budżecie 3,5 miliona, jeśli chodzi o Zakłady Opiekuńczo-Leczniczy, bo ten montaż finansowy wygląda w ten sposób, że my w pierwszej kolejności wydajemy własne środki, czyli to, co mamy zaplanowane, a jak właśnie wcześniej tutaj mówiłem ta kwota tych własnych środków, które na ten cel mamy to jest 4 798 000 z małymi groszami. Natomiast nie jestem w stanie pani powiedzieć ile my na tą chwilę mamy zafakturowane

to jest kilkaset tysięcy, ile byśmy zapłacili. Natomiast oczywiście te roboty odbywają się według pewnego harmonogramu ustalonego w umowie z wykonawcą i po prostu tak są fakturowane i na bieżąco płacone, ale maksymalna kwota wydatków w tym roku to jest 3 500 000 także gro jakby płatności, gro wydatków jest przewidziane na rok 2025.

Wiceprezydent Miasta Stanisław Kubel: Panie przewodniczący, Szanowni Państwo żeby realizować inwestycje trzeba ją poprzedzić niestety dokumentacją techniczną i pozwoleniem. Ja chciałem Państwu podziękować za zabezpieczeniem tych środków na poprzedniej sesji Rady także na ulicę, o której była mowa, czyli Stacha Konwy. Natomiast w tym roku są prowadzone prace w dwóch miejscach, a więc wylot drogi z Łęgu Przedmiejskiego tak zwane małe rondo i prace na rondzie Siemowita, ale to są dokumentacje fragmentaryczne nieobejmujące całej ulicy Stacha Konwy, żeby zrobić na niej porządek trzeba zrobić dokumentację na całości i po zabezpieczeniu środków finansowych ta dokumentacja będzie sukcesywnie robiona i będą następnie myśleć, że kontynuowane prace inwestycyjne po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Taki będzie scenariusz. Natomiast w międzyczasie, żeby tą sytuację niebezpieczną poprawić postaramy się przynajmniej wysypać pobocza, z których korzystają piesi i rowerzyści i oddzielić je przynajmniej linią ciągłą widoczną także w nocy od powiedzmy jezdni i to trzeba zrobić. Natomiast tej dokumentacji niestety nie da się zrobić. Ja jestem zwolennikiem żeby najpierw robić dokumentację, a potem pracę. Natomiast tutaj mamy sytuację nie mamy dokumentacji na całej drodze. Natomiast mamy dwie fragmentaryczne inwestycje, które nie wiem jak będą pasowały potem do koncepcji całości tak na dzień dzisiejszy to wygląda.

Radny Adam Kurpiewski: Dziękuję Panie przewodniczący, Panie prezydencie, Szanowni Państwo Radni ja mam pytanie również o budowę Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego, ale chciałem zapytać o tą sprawę techniczną harmonogramu oddania robót już do użytku, czyli kiedy przewidujemy, że już zostanie odebrany budynek i przeniesiona zostanie działalność do funkcjonującego budynku, jeżeli mamy taką informację. Druga rzecz to mam pytanie o ulicę Ostrołęckich Harcerzy i Ciepłińskiego te, 100 000 jakie są te roboty dodatkowe i też pytanie o to, kiedy będzie odbiór robót, bo się wydaje, że tam już dobiega końcówki ta inwestycja, więc czy ona już jest totalnie zakończona i rozliczona?

Prezydent Paweł Niewiadomski: Odnośnie planowanego podkreślam planowanego terminu oddania ZPO to jest sierpień przyszłego roku z tego, co pamiętam, ale oczywiście tak jak na każdej inwestycji mogą pojawić się różne nieprzewidziane sytuacje i na pewno mogą one wpłynąć na termin realizacji niemniej jednak na bieżąco tutaj monitorujemy harmonogram, wszystkie prace idą zgodnie z tym harmonogramem, więc póki, co tutaj nie ma żadnych obaw, co do realizacji tego terminu. Jeżeli chodzi o ulicę Ostrołęckich Harcerzy to tak jak już wspomniałem wcześniej planowane oddanie prac jest na koniec września bieżącego roku. Tak jak powiedziałem czekamy na dostawę wiat przystankowych, bo na tej ulicy pojawią się 3 nowe przystanki. Natomiast, jeżeli chodzi o roboty dodatkowe no to jak na każdej budowie tam gdzie pojawiły się prace, które nie były przewidziane wcześniej w harmonogramie nie są to jakieś duże zmiany niemniej jednak wymagają one wykonania, jeżeli Pan Radny chciałby uzyskać bardziej szczegółowe informacje to zapraszam do siebie.

Radny Łukasz Kulik: Panie Prezydencie czy na tym etapie jest możliwość zdradzenia nam szczegółów te środki, które są na „szóstkach” planowane na przygotowanie dokumentacji projektowej to czy już macie wskazanie czy konkretną decyzję, na co będziemy przygotowywać dokumentację?

Wiceprezydent Miasta Stanisław Kubel: Państwo wiecie, że nadganiamy zaległości w wydatkowaniu środków unijnych w związku z tym ogłaszane są konkursy i to w trybie dosyć takim nagłym, bo wnioski można składać z reguły w ciągu miesiąca od ogłoszenia konkursu. W związku z tym, jakie dokumenty są wymagane często trzeba nie tylko opisać dany zakres pracy, ale również załączyć niezbędne kosztorysy oraz sporządzić studium wykonalności. To są dokumenty minimum. Jeśli potrzebne są dokumentacje techniczne jakieś nawet uproszczone to też one są potrzebne i może przypomnę, o jakie zadania chodzi. Do końca tego miesiąca jeszcze mamy 4 nabory jeden to z Polski Wschodniej termin był do 20, jest wyposażenie w Polskim Ładzie to polecało teraz. Fundusz

dróg samorządowych dodatkowo 25 sierpień i przechodzimy do środków unijnych Pisa-Narew w ramach Polski Wschodniej 31 sierpień i za chwilę mamy poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych i mieszkalnych, a więc tutaj 3 licea się plasują, bo mają ten wskaźnik powyżej 30% na termomodernizacji i 4 wrzesień infrastruktura rowerowa i piesza, czyli ścieżki powyżej 5 kilometrów dla pieszych i rowerzystów oraz działania związane z rozwojem nowoczesnej infrastruktury w zakresie edukacji zawodowej, czyli inaczej mówiąc szkoły zawodowe I, II stopień plus szkoły zawodowe i szkoły policealne. Do 16 września rozwój infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej, czyli inaczej mówiąc OCK i budynek tak zwanego „Oczka” wchodzi w grę. Do 25 września budowa i przebudowa infrastruktury transportu publicznego i plus jeszcze do tego dochodzą środki na kwestie związane z poprawą dostępności takich szkół jak licea, szkoły podstawowe i również tutaj pracujemy nad wnioskiem. To są środki do 7 000 000 złotych do pozyskania. W związku z tym skala pozyskania środków jest duża, jeśli nie ma dokumentacji to wniosek jest złożony niepoprawnie i teraz gdybyśmy chcieli indywidualnie zwołać sesję do każdego wniosku to w miesiącu sierpniu i wrześniu mielibyśmy pewnie nie chcę powiedzieć ile, ale około 10 sesji nadzwyczajnych wydaje mi się, że pomysł zrobienia tak zwanej rezerwy działowej w dziale edukacja, czy też w dziale drogi publicznej, czy też w dziale związanym z gospodarką komunalną mają sens, bo potem te środki się przekięguje do zadania inwestycyjnego. Natomiast nie można tworzyć też zadania inwestycyjnego w momencie składania wniosku, bo nie wiadomo czy otrzymamy środki w momencie składania wniosku, a więc też to działanie byłoby mało poprawne. W związku z tym zaproponowane rozwiązanie wydaje się rozwiązaniem optymalnym, które umożliwia składanie wniosków, a jednocześnie nie absorbuje tak bardzo Państwa Radnych.

Radny Łukasz Kulik: Przede wszystkim zazdroszczę, że tak powiem dobrej pamięci, co do terminów naborów Panu wiceprezydentowi gratuluje. Natomiast chciałbym to jakby zapytać bardziej o te szczegóły no z tego, co wychyciłem to tak przede wszystkim, jeżeli chodzi o „szóstki”, czyli infrastrukturę drogową to będzie nabór na ścieżki rowerowe czy mogą nam Państwo zdradzić, o jakich ścieżkach rowerowych mówimy. Natomiast chciałem też zapytać ten komponent drogowy szczególnie, w ramach, którego naboru będzie realizowany, bo tutaj powiem szczerze gdzieś mi to umknęło i czy konkretnie już wiadomo, który ulicę byśmy chcieli na przykład w ramach tych naborów przez najbliższe dwa miesiące złożyć do remontu. **Wiceprezydent Miasta Stanisław Kubeł:** To uzupełniająco, jeśli chodzi o ścieżki rowerowe to przede wszystkim na Warszawskiej i cieszę się, że kawałek dokumentacji był tutaj zrobiony poprzednio i można go wykorzystać teraz pod potrzeby złożenia wniosków. A dodatkowo chcemy jest taka propozycja, żeby iść z tymi ścieżkami tą drogą od strony pływalni i LOKu do góry i dalej przejście do tej drogi, co skrzyżowanie z Goworek idzie tak zwaną Graniczną, jeśli się nie mylę i dalej prosto żeby dojść do 11 listopada, to jest główny kierunek działań. Razem musi być ponad 5 kilometrów tych ścieżek w jednym wniosku, bo wtedy jest wyższa punktacja wniosku. Jeśli chodzi o drogi to może tak w tym roku jest podpisana już umowa na dojście do Placu Bema także podjazdy do mostu, bo one są fatalne i mają być wykonane i kontynuacja w przyszłym roku składamy wniosek na Kilińskiego i Goworowską, bo można składać wnioski do 3 000 000 złotych i taki jest przygotowywany wniosek, a z zadań gminnych znaleźliśmy jedną dokumentację bardzo dobrze, że jest, ale krótka nieco ponad pół kilometra to jest ulica Wiejska i tylko na nią możemy złożyć wniosek w związku z tym dużego naboru wyborze nie mamy, ale dobrze, że można przynajmniej te wnioski złożyć.

Radny Łukasz Kulik: Chciałem dopytać czy Miasto planuje w przyszłym roku pozyskać środki na dokończenie budowy ulicy Słonecznej, bo tam akurat chyba dokumentacja jest na ten brakujący fragment?

Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Tak jak najbardziej Panie radny my będziemy jak to się mówi u nas na „górze” jak rozmawiamy, że będziemy obstawiać wszystkie wnioski naborowe, więc jeszcze przeanalizujemy wszystkie dokumentacje i na pewno ten fragment jest też kluczowy z punktu widzenia całego funkcjonowania tego układu komunikacyjnego, więc też na pewno ta ulica Słoneczna zostanie dokończona.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Ja chcę parę słów powiedzieć odnośnie Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego i chciałbym żeby może tu jeszcze była jakaś taka trochę

szersza dyskusja, żeby nie było wątpliwości. Pani Radna Magda Jaworowska zabierając głos jakby poddała w panelu wątpliwość czy jest to jakby uzasadnione nawet chyba użyła tego sformułowania opłacalne w alternatywie przedstawiła tam dworzec autobusowy i inne inwestycje. Poprzedni Prezydent Pan Łukasz Kulik pozyskał od marszałka 5 hektarów gruntów mogę się pomylić, jeśli chodzi o powierzchnię za złotówkę, symbolicznie za złotówkę. Następnie to, co dzisiaj padło pozyskane środki w sumie inwestycja, do której Miasto dołoży 1/6, nie pamiętam takiej inwestycji żeby Miasto partycypował na tak niskim poziomie w takiej inwestycji, a co najważniejsze inwestycja, która służy bezpośrednio ludziom potrzebującym opieki, pielęgnacji to najbardziej rozumieją ci, którzy mają takie osoby. Także ja mam prośbę żebyście Państwo nie wątpili w to, że to ma głęboki sens to też świadczy o nas, o samorządzie, że my potrafimy myśleć o zaspakajaniu najważniejszych potrzeb. Można powiedzieć, a czy się opłaci samorządowi, samorząd nie jest przedsiębiorstwem komercyjnym, jeśli my do komunikacji dokładamy 16, 17 milionów to ktoś może powiedzieć, że to jest bez sensu w ogóle, do basenów no wszystko, prawda? Tu mówimy o zdrowiu o życiu ludzi, którzy potrzebują naprawdę tej opieki. Gratuluję i dziękuję Panu Łukaszowi Kulikowi, że był jednym z niewielu w Polsce ja na poprzedniej sesji rady Miasta mówiłem, że byliśmy w delegacji z Panem Mariuszem Plewko na Litwie i rozmawialiśmy tam z innymi samorządowcami z innych miast to po prostu nam zazdrościli. Mogę powiedzieć, żeby nie przeciągać, że to będzie nasza chluba, że my tak potrafimy jakby wybiegać w przyszłość. To, co mówił Pan Prezydent starszych ludzi nam przybywa tego nie zatrzymamy, nie wiadomo czy ktoś z nas nie będzie potrzebował tej opieki i skorzystać z tego zakładu, bo on będzie naprawdę na wysokim poziomie. Uważam, że to jest jedna z najlepszych inwestycji, jaka mogła się przydarzyć. Także jeszcze raz serdecznie dziękuję Panie Łukaszowi za to wszystko, dziękuję bardzo.

Radny Bartosz Śnieciński: Szanowni Państwo o tym czy się to opłaca czy się nie opłaca to myślę, że rozmawialiście Państwo w 19' roku, kiedy podejmowaliście uchwały o tym żeby te ZPO przyjąć pod skrzydła Miasta. Teraz nie jest to kwestia opłacalności tylko kwestia tego, że po prostu tam jest ogromna potrzeba budowy tego nowego budynku ZPO. Stary budynek, w którym teraz się mieści ten zakład, gdzie bywam kilka razy w tygodniu i rzeczywiście warunki, które tam panują są tragiczne. Jeżeli ktoś chciałby zobaczyć jak to wygląda no to zachęcam naprawdę jest to warte zobaczenia i myślę, że wtedy nikt nie będzie dyskutował na temat tego czy warto czy nie warto i czy się to opłaca.

Radna Magdalena Jaworowska: Szanowni Państwo ja myślę, że tutaj jakiś taki niepotrzebny atak jest akurat na mnie. Ja oczywiście cieszę się tak jak powiedziałam, że jest dofinansowanie, że tylko po prostu z obawy jak to będzie dalej funkcjonowało, jakie Miasto będzie ponosiło koszty, bo wiem, że to jest inwestycja ogromna i to miałam tylko na myśli, a nie powiedziałam, że to nie jest potrzebne, czy się nie opłaca. Także proszę nie wkładać mi tutaj w ust tego, co nie powiedziałam, bo jeśli chodzi o pomoc społeczną i pomoc drugiemu człowiekowi to jestem zawsze jak najbliżej.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Myślę, że nikt tutaj nie wkłada Pani jakiś rzeczy w usta po prostu ustosunkowują się Radni do Pani wypowiedzi i robią to w bardzo kulturalny sposób i ja tu nie widzę żadnych ataków tylko spokojną merytoryczną dyskusję, za co państwu dziękuję. Oczywiście na koniec też się odniosę w dyskusji do tego punktu, ale jak to powinno wyglądać przewodniczący na końcu, a troszeczkę już mnie tutaj uprzedził kolega wiceprzewodniczący.

Radny Łukasz Kulik: Ja myślę, że tutaj z racji może odległości trochę tak to zabrzmiało, że Pan wiceprzewodniczący Szatanek zaatakował Panią Radną Magdalena Jaworska, ale myślę, że więcej spokoju powinniśmy wprowadzić i też czasem ten dobór słów nie do końca odzwierciedla to, co chcielibyśmy powiedzieć. Myślę, że bardzo dobra wypowiedź tutaj padła z ust naszego chyba najmłodszego Radnego, który jest tam kilka razy w ciągu tygodnia, też tam wiele razy byłem i myślę, że my, jako samorząd to przede wszystkim nie zawsze powinniśmy podchodzić do wszystkich kwestii finansowych i nie podchodzimy i to też jest duże uproszczenie, jeżeli ktoś tak mówi, a ktoś, jeżeli ma wątpliwości to powinniście zobaczyć jak to wygląda, to po prostu trzeba było zrobić i tutaj nie ma wyjścia. Natomiast, jeżeli chodzi o funkcjonowanie to też myślę, że Pan Prezydent i pani Prezydent już w tej chwili wiedzą i Radni też, że my w tej chwili mamy tam

kontrakt na 30 parę łóżek z NFZ-u. Natomiast docelowo samym Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy będzie miał ponad 70 łóżek to mogą być łóżka komercyjne tak jak Pan prezydent powiedział forma, w jakiej to będzie funkcjonowała pozostawia jeszcze, że tak powiem pewne pole do manewru, żeby zastanowić się jak to zrobić. Cieszy mnie też dzisiejszy projekt uchwały, bo też taki był plan żebyśmy powiedzmy te podstawowe prace budowlane wykonali w ramach, że tak powiem pierwotnego przetargu. Natomiast kwota dodatkowa przeznaczona na wyposażenie była jakby dokooptowana później tak żeby też Pan Prezydent kolejny, ale też żeby pani dyrektor z pracownikami zespołu mogli sobie dobrać te wyposażenie takie, jakie chcą, a nie tak jak to w przypadku przetargu wychodzi, że najtaniej. Warto jeszcze dodać, że ten teren w ciągu najbliższych 5 lat też czeka duża zmiana, bo to, co zapoczątkowaliśmy już czy ja, ale mój poprzednik, co będzie kontrolować też obecny Prezydent też zmiana powiedzmy takich terenów czy miejsc funkcjonalnych w ramach naszego Miasta i ulica Sienkiewicza szczególnie końcówka ulicy Sienkiewicza to taki teren można powiedzieć zapomniany tam po prostu. Można powiedzieć w tym momencie, że tam brakuje jeszcze tylko asfaltu, ale myślę, że do tego też dojdziemy. Natomiast mamy w tej chwili ścieżkę na ulicy Modrzejowskiej dokończoną z Poznańską, mamy ZPO, które będzie tam powiedzmy takim centrum gdzie coś będzie się działo, mamy w perspektywie budowę obwodnicy, jak przeniesie się ZPO to myślę, że jeszcze w tej kadencji dojdziemy też do tego, kiedy będzie można wyburzyć ten szpital i pomyśleć o tym, co tam jeszcze zrobić, bo plany były ambitne. Przecież cały ten teren musi być przeznaczony, na, że tak powiem usługi związane z ochroną zdrowia i tutaj, czemu nie Pani radna można pomyśleć kolejnym DPS-ie i można pomyśleć o centrum rehabilitacji. Tak jak mówię mamy dużo terenów w dobrej cenie pozyskaliśmy także myślę, że to uda się zrealizować. Ja przede wszystkim dziękuję Państwu i chciałem powiedzieć, że tak jakby troszeczkę też może tak to dziwnie zabrzmie, ale to nie brać nie brać wszystkich zasług dla siebie Panie wiceprzewodniczący, bo tak naprawdę to prezydent jest taką osobą, która kieruje ma jakąś tam wizję. Natomiast siedzą tu z tyłu za mną osoby, które pracują w urzędzie ciągle, które odpowiadając za projekt ZPO pan Andrzej Piersa siedzi z tyłu. Także myślę, że to też jest jego oczko w głowie no i generalnie jest wiele osób w urzędzie, które pracują nad tym żeby te pieniądze pozyskiwali i dbali o to żeby te pieniądze wpływały do Miasta i tak naprawdę myślę, że to rola Prezydenta to jest tak naprawdę w tym momencie nie zepsuć, a wykorzystać te dobre pomysły, które się pojawiają.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja tu przychylam się do wypowiedzi mojego kolegi wiceprzewodniczącego Stanisława Szatanka. Patrząc po tej sali wtedy jeszcze Pan Prezydent był radnym, jest Radny Grzegorz Gołaś, Piotr Wierzbę, ja i zagłosowaliśmy całym klubem za tym żeby za tą przysłowiową złotówkę od Marszałka przejąć to 5 hektarową działkę. Myślałem, że to nie padnie, ale jednak były prezydent tutaj mnie ubiegł trzeba mieć tą świadomość, że ta działka jest tylko i wyłącznie przeznaczona na usługi związane ze zdrowiem. I teraz pomyślcie sobie Państwo gdybyśmy nie przyjęli tego terenu od marszałka. Ja nie wierzę żeby marszałek lokował środki w starą bryłę naszego szpitala i tutaj gdzie był ten płucny, co zostało w tej chwili wyburzone i małymi kroczkami, no tutaj to nie takie małe, bo 22 500 000 z Polskiego Ładu troszeczkę naszych budżetowych pieniędzy i naprawdę tam się rysuje bardzo ładna nowoczesna bryła. Myślę, że najbardziej zadowoleni z tego powinni być mieszkańcy i osiedla Łęczysk i osiedla Sienkiewicza. Tak jak Pan Radny Łukasz Kulik powiedział, że o tą część Miasta naprawdę możemy zadbać przecież wiadomo, że przy tym zakładzie może powstać piękny park, piękna zieleń, z czasem na pewno będą działania takie Miasta, że przejdziemy do zburzenia tej głównej bryły takiego budynku i mogą powstać mogą to być komercyjne kolejne jakieś budynki związane z ochroną zdrowia. Szanowni Państwo żaden deweloper tam nie ma szans cokolwiek postawić bez jasno zapisane, na co mogą być przeznaczone tam środki i co tam może powstać. Jest wiele inwestycji deficytowych w mieście o tym też mówiliśmy, Park Wodny, hale sportowe, Ostrołęckie Centrum Kultury. Wiadomo, że samorząd do tego dopłaca, ale my mieszkańcy nie tylko Miasta, ale również i powiatu też korzystamy na tym, bo musimy świadczyć jakieś usługi dla mieszkańców. Także Panie Prezydencie poprzedni dziękuję, że Pan taki projekt w tamtej kadencji przedłożył. Myślę, że niebawem wspólnie pojawimy się wszyscy tutaj radą z Państwem Prezydentami na otwarciu tego obiektu. Ja mam

jeszcze pytanie Panie Prezydencie dodatkowe do Pana, bo dzisiaj głosujemy dodatkowo ponad 4 500 000 na wyposażenie tego obiektu. Ja mam taką prośbę, żeby pamiętać o tym, jeżeli budujemy taki zakład, żeby on był jednak wyposażony w blok żywieniowy, bo rozmawiałem z panem wiceprezydentem Kubłem i rzeczywiście w projekcie tego nie było, mamy XXI wiek bardzo nowoczesne budynek, myślę, że nie jest to najlepsze rozwiązanie żeby tam catering funkcjonował żeby tam obiady dowozić jakby był taki blok na miejscu kilka osób zatrudnionych i gdyby była możliwość w tych w tych środkach, które dzisiaj będziemy zwiększać na znalezienie i przeprojektowanie, że było żeby był blok żywieniowy to na pewno będzie to z korzyścią, dlatego obiektu i tych pensjonariuszy, którzy będą tam przebywać.

Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Tylko tak w woli koncepcji zagospodarowania tego terenu no to już tam też biorąc pod uwagę zakres możliwości przeznaczenia tego terenu, czyli zdrowia publicznego no mamy kilka już pomysłów i nie będę mówił szczegółów, natomiast myślę, że z gminą Rzekuń będziemy mogli konkurować, ale już więcej szczegółów nie będę zdradzał.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Głosowanie

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały rady Miasta Ostrołęki w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2024 – 2029”.

Prezes OPWiK Andrzej Jagielski: Przedłożony do uchwalenia wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wynika wprost z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę artykuł 21- przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowują wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo kanalizacyjnych. Otóż jest to dokument, który na najbliższe 5 lat przedkłada plany przedsiębiorstwa w zakresie modernizacji systemu uzdatniania wody i oczyszczania ścieków. Jak również dystrybucji wody i odbioru ścieków. Nim ten dokument trafił do państwa był on opiniowany, oceniany przez radę nadzorczą spółki następnie przedłożony został do zatwierdzenia do sprawdzenia zgodności tego planu z planami gminy, z planami Miasta w tym zakresie przez pana prezydenta następnie został on skierowany do Wód Polskich. Wszystko to zgodnie z prawem. Wody Polskie wydały w tym zakresie pozytywną opinię, w zakresie wpływu na tego planu na wysokość taryf jak również w zakresie planowanego sposobu realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. Proszę Państwa kwota, jaka jest w tym planie jest to około 48 000 000 złotych, z tym, że 8 000 000 przewidziane jest, jako środki własne spółki oraz 40 000 000 środki pozyskane z zewnątrz z funduszy unijnych i tym podobnych. Jakże plany są w związku z tym na tą kwotę, którą Państwu przedstawiłem dotyczą po pierwsze modernizacji ujęcia wody. Chcę Państwu powiedzieć tak, że technologia uzdatniania wody, jaka jest w tej chwili realizowana od wielu wielu lat w zasadzie od chwili, kiedy to ujęcie zostało zmodernizowane powoduje, że na procesy technologiczne, czyli płukanie filtrów generalnie zużywamy około 10%. Jeżeli przyjmujemy, że około 2 500 000 m³ wody produkujemy to wynika z tego, że na potrzeby technologiczne zużywamy około 250 000 m³ wody. Gdyby to ujęcie nie

wymagało modernizacji dotyczy to pierwszego ciągu technologicznego, czyli procesu odżelaziania to takie ujęcie winno zużywać, około 10%, bo tak jest to przewidziane w procesach technologicznych. Ponieważ to ujęcie od samego początku nie posiada rusztów napowietrzających tych, które są wykorzystywane do płukania filtrów czy dolnego rusztu napowietrzającego. Cały proces płukania filtrów odbywa się bez mieszanki wodno-powietrznej, jedynie samą wodą stąd tak duże zużycie wody. W tym planie jest przewidziana modernizacja, czyli wprowadzenie filtrów, które będą zużywały na własne potrzeby technologiczne zdecydowanie mniej wody, ale będą one posiadały ruszty napowietrzające, które w czasie procesu technologicznego płukania będą wykorzystywały mieszankę wodnopowietrzną i ilość wody, którą wtedy będziemy zużywać powinna zmniejszyć się do 10%, a to jest około 120-130 000 m³ w skali roku. Przy cenie wody, która w tej chwili jest 4.28 to widać, jakie oszczędności spółka i że to zrealizuje będzie mogła osiągnąć. Następną rzeczą, którą przy ujęciu, bo na razie trzymamy się ujęcia wody jest wprowadzenie kaskadowego napowietrzania wody, która idzie ze studni głębinowej do zbiorników pierwszego stopnia. W tej chwili woda wprowadzana jest do zbiorników pierwszego stopnia są urządzenia napowietrzające w każdym zbiorniku, a zbiorników jest dwa. Każda taka pompa tak zwany aqua jet zużywa około 8,5 kWh prądu i to czyni się non stop. Natomiast wykonanie modernizacji tychże zbiorników, czyli woda ze studni głębinowej będzie poprzez kaskadę spływać do wody i tylko wentylatory nadmuchowe będą tą wodę napowietrzać spowoduje znaczne oszczędności, a jakie no to wiadomo 2 zbiorniki razy 7,5 kW = 15 kW zużywać będziemy około 5kW, czyli 10 kW, jest potencjalna oszczędność na energii, jeśli idzie o zbiorniki wody. W planach modernizacji ujęcia wody również jest wykonanie fotowoltaiki na moc około 90kW. Ujęcie wody w tej chwili zużywa non stop niemalże około 220 – 250 kW i obecnie zainstalowana moc 30 kW na budynku administracyjnym w żaden sposób nie zaspakaja potrzeb ujęcia. Natomiast dodatkowe 90 kW nie uniezależni nas całkowicie od energii z zewnątrz. Natomiast w zdecydowany sposób ograniczy pobór tej energii i obniży koszt. Chcę powiedzieć, że koszty energii dla ujęcia i dla w ogóle dla zakładu dla spółki w skali roku jest to około 3 800 000 złotych. To są bardzo znaczne koszty przy kosztach, które firma posiada w skali roku 29 000 000 widać jak jest to znaczna pozycja, dlatego każda inwestycja w odnawialne źródła w tworzenie energii we własnym zakresie jest jak najbardziej wskazana. Energię chcemy w ramach tego wieloletniego planu również produkować na oczyszczalni, ponieważ posiadamy około 0,5 ha wolnego terenu na zainstalowanie takiej farmy fotowoltaicznej na wielkość od 250 do 300 będzie to zależało, bo w tej chwili projekt jest w trakcie jak uda nam się gabarytowo to umieścić. Z kolei oczyszczalnia łącznie jest z przepompownią P3, która jest na Pomianie, która pompuje ścieki z prawie 70% miasta zużywa od 450 do 500 kW. My na tą chwilę produkujemy gaz metan, który jest około 67 % czysty metan, reszta to jest dwutlenek węgla w komorach fermentacyjnych. Zaspakaja to naszą jakby produkcję energii, ale nie w całości. To jest około 160 / 170kW. Widać, że brakuje nam te 300 kW, które chcemy w tym momencie pozyskać z farmy fotowoltaicznej, ale żeby mieć magazyn energii w dzień będziemy produkować z farmy fotowoltaicznej. Natomiast w okresie nocnym żeby wykorzystać biogaz wymagany będzie dodatkowy zbiornik, gdyż posiadamy jeden tylko zbiornik na biogaz pojemności około 100m³. Jest to zbiornik od 15 lat eksploatowany, zbiornik nie ze stali, ale z powłok elastycznych. Zatem już na tą chwilę należałoby dokonać jego generalnej inspekcji tego zbiornika. W niedługim czasie prawdopodobnie te powłoki należy wymienić. Natomiast, jeżeli będzie dodatkowy zbiornik na gaz da to pewien rezerwuar, który pozwoli na to, że w okresie, kiedy nie będzie słońca nie będzie prądu z fotowoltaiki będziemy produkować prąd tak jak w tej chwili zużywając około 100m³ gazu na dwóch generatorach, jeżeli będzie zbiornik dodatkowy będziemy mogli uruchomić dodatkowy generator, który też jest w planach, jako trzeci generator, bo te, które są generatory po 250 kW x2 mają również 15 lat, są to amerykańskie generatory bardzo dobre niemniej jednak wiek robi swoje i koszty eksploatacji są coraz droższe. Dlatego należy pomyśleć również o tym, aby te generatory, które są już 15letnie, które są w pełni sprawne po przeglądach po remontach, żeby można było je odciążyć dodatkowym trzecim generatorem o mocy około 250 – 300 kW. Natomiast żeby system ten pracował żeby było wyspowe zasilanie, czyli z fotowoltaiki, z generatorów konieczna jest modernizacja samej rozdzielni niskiego napięcia, która znajduje się na oczyszczalni. To również są

koszty, które ujęte są w ramach tego planu wieloletniego. Tak mniej więcej to wygląda, jeżeli idzie o te energetyczne sprawy. Naszym produktem ubocznym oczyszczalni jest około 7 000 ton odpadu, który jest pofermentacyjnym odpadem, który po zagęszczeniu na wirówkach ma około 20% suchej masy i jest to dalej odpad, dlatego chcemy uzyskać atest, chcemy wprowadzić linię technologiczną do produkcji polepszaczy glebowego, gdyż my na obecnej linii, która polega na tym, że rurociągiem ślimakowym znaczy przenośnikiem ślimakowym podawany jest osad i dozowane jest wapno palone nie możemy zachować stabilizacji procesu, dlatego nie możemy uzyskać atestu do stosowania, jako polepszacz glebowy, a to oznacza, że gdyby to była linia do produkcji polepszacza glebowego wtedy uzyskujemy możliwość stosowania, jako nawozu bezpośrednio pod uprawy rolnicze. Natomiast dziś ten osad po zwapnowaniu jego, po higienizacji mamy dopuszczenie i stosujemy tylko i wyłącznie pod uprawy zielone nie można go na przykład pod uprawy zbożowe zastosować natomiast pod uprawy zielone jak najbardziej, ponieważ te 7000 jest to znaczna ilość konieczne jest dalekie rozwożenie go po terenie to są nasze koszty, bo oprócz tego, że my ten osad zawieziemy do rolnika to jeszcze zmuszeni jesteśmy go zorać, a jeżeli robi to rolnik za odpowiednim wynagrodzeniem wykona to, ale my to musimy płacić. Natomiast gdyby ten odpad uzyskał atest i był polepszaczem glebowym zdecydowanie wzrośnie rynek, zdecydowanie obniżymy koszty, jakie będą związane z utylizacją osadu, który jest i będzie i to będzie około 7000 ton w skali roku. Jeżeli idzie o sprawy związane z samymi sieciami my na sieciach tracimy różnie, ale woda, która wychodzi z ujęcia wody oprócz tej technologicznej, której jest 10% następne, co najmniej 10% jest tracone w postaci takiej, iż są nieszczelności na sieci, o których my nie wiemy. Bardzo często one się nie ujawniają, nie widać tego następuje to albo bezpośredni przepływ gdzieś tam do kanalizacji sanitarnej albo do kanalizacji deszczowej albo po prostu wsiąka w nasz tutaj ostrołęcki piach tak to wygląda. Natomiast planujemy zrobić następującą rzecz w ramach tego wieloletniego planu i środków, które tu są zawarte rozmieszczenie na terenie Miasta około 40 punktów kontrolnych, gdzie będzie pomiar ciśnienia przepływy jak również detektory szumów, które będą informowały nas o tym, że jeżeli jest natężenie intensywne szumu i to będzie można sobie określić, w którym miejscu gdzie i jak, od którego czujnika, do którego czujnika będzie można wskazać potencjalne miejsce ubytków wody, a one są znaczne to jest ponad 10 do 15% procent bywa. Następnie chcemy wprowadzić zdalny pomiar przepływów, ale w oparciu o nowszą technologię. Dzisiaj to jest taki jest wodomierz jest nakładka raz na miesiąc inka sen pojedzie sprawdzi odczyta, a co się dzieje w międzyczasie o tym nic nie wiemy. Jest 14 punktów dużych odbiorców jak Mleczarnia, jak Pekpol, jak powiedzmy przepompownie z Olszewo - Borek, które przychodzą gdzie jest podgląd bezpośredni transmisja po GSM-ie, czyli możemy w daną chwilę wejść na ekran zobaczyć, jakie są przepływy. Bardzo często to klienci sami chcą zobaczyć tak jak na przykład było z Olszewo Borkami gdzie mają problem z dużą różnicą pomiędzy tym, co od mieszkańców ściągają za ścieki a z tym, co wychodzi z przepływomierzy i to w dniu dzisiejszym na przykład prezes ZGK był obecny pokazałem mu jak to wygląda u niego, kiedy pada deszcz, kiedy pada jeszcze od niego płynie 1000 metrów, a kiedy nie pada płynie 400 metrów to oznacza, że 600 metrów na dobę w chwili, kiedy pada też wprowadzane mu jest do kanalizacji sanitarnej no był zaskoczony tym, ale takie możliwości ma. Natomiast, jeżeli my wprowadzimy te 6200 czujników nowych, jeżeli wprowadzimy transmisje po GSM-ie będzie pełna kontrola nad systemem, pozwoli nam to unikać awarii w sensie takim, że namierzać te potencjalne źródła ubytków wody, jak również mieszkaniac będzie mógł sam się przekonać w rozmowach takich z nami, jeżeli są jakieś problemy, co się stało i jak to wszystko wyglądało. Także wnioskuje do Państwa radnych abyście zechcieli ten wieloletni plan zatwierdzić. Jeżeli tak się stanie zostanie on za przyjęty przez i umieszczony u Pana wojewody, stanie się planem obowiązującym prawa lokalnego i będzie to podstawa, bo bez wieloletniego planu nie ma mowy o żadnym występowaniu o środki zewnętrzne. Jest to po prostu dokument podstawowy, który jest niezbędny żeby aplikować o jakiegokolwiek środki zewnętrzne. Jeśli będą pytania, być może nie wszystko zostało Państwu wyjaśnione bardzo proszę chętnie odpowiem.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Myślę Panie prezesie, że zbyt szczegółowo także dziękuję za to pana wystąpienie i myślę, że teraz jest ten czas na pytania.

Radna Magdalena Jaworowska: Tak jak Pan przewodniczący powiedział szczegółową informację dostaliśmy. Ja się cieszę, że te inwestycje są takie na przyszłość. Naprawdę myślę, że to będzie zrealizowane i dzięki temu może ta woda będzie i ścieki zamiast droższe to tańsze. Może doczekamy takich czasów. Natomiast jeszcze mam tutaj pytanie, bo mieszkańcy mnie się pytają o wprowadzony teraz ma być jakieś tam abonament dla mieszkańców i nie wiem, na jakiej zasadzie i kto to ustala i czy to już jest zatwierdzone?

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Chodzi pewno o zatwierdzenie taryf przez Wody Polskie tak o to chodzi pani Radna?

Prezes OPWiK Andrzej Jagielski: Jeżeli idzie o taryfy to zatwierdzone zostały na wniosek OPWiK przez Wody Polskie, obowiązują one od 1 sierpnia i po raz pierwszy wprowadzony jest abonament. To jest niewielka kwota miesięczna około tam 4 złotych i w związku z tym, na co to jest przeznaczane jest to rekompensata jak gdyby za poniesione koszty, bo licznik nakładka to wszystko jest po stronie jak również czas potem inkasenta, który przychodzi jest to taka rekompensata z tego tytułu urządzeń pomiarowych i poświęconego czasu przez inkasenta na odczyty koszty obsługi danego urządzenia pomiarowego.

Radny Adam Kurpiewski: Jestem pełen podziwu do tego planu naprawdę jest profesjonalnie zrobiony i tu stąd też moje pytanie, bo Pan prezes jest od niedawna prezesem, a tutaj takie głębokie analizy czy to posiłkowaliście się jakimiś, żeby niby było jakieś pomyłki czy jakby zbyt wybujałej intencji, że tak się wyrażę oględnie. Chodzi mi o to czy były jakieś analizy firm zewnętrznych, skąd w ogóle, kto przygotowywał cały ten projekt tego planu inwestycyjnego no i te najtrudniejsze pytanie jak te wszystkie inwestycje wpłyną na cenę wody i ścieków w przyszłości czy już nie będą niższe no, bo będzie amortyzacja no koszty są po to żeby je przerzucać jednak na odbiorców, więc czy one będą wysokie i w jakiej skali?

Prezes OPWiK Andrzej Jagielski: Chcę powiedzieć tak, że plan wieloletni opracowuje opracowują ludzie zatrudnieni w OPWiK oczywiście we współpracy pod nadzorem prezesa, ale bez fachowców, jacy znajdują się w OPWiK na pewno ten plan wieloletni nie powstałby w takiej ilości w tak krótkim terminie. Także ogromny szacunek dla załogi, dla ludzi, którzy to opracowali niezależnie od tego, kto tam prezesem jest lub to prezesem będzie. Natomiast, jeżeli idzie o kwoty to z amortyzację to zostało zawarte ujęte w tym opinii Wód Polskich przez najbliższe 3 lata oczywiście zgodnie z taryfą, która obowiązuje. Po tych 3 latach, czyli 120 dni przed obowiązującą taryfą, jeżeli nic się w prawie nie zmieni, bo wszystko wskazuje na to, że tak jak kiedyś to Rada Miasta ustalała ceny za wodę i ścieki, że wróci to ponownie. Natomiast samej amortyzacji z tych 48 000 000 wynika, że do kosztów wody może być przypisane 1,66, 0.65 groszy do ścieków, czy tak będzie, jeżeli będą zrealizowane oszczędności z tytułu produkcji biogazu, z tytułu fotowoltaiki, bo chcę powiedzieć jeszcze jedną rzecz, że jesteśmy przygotowani na to naszych największych dostawców ścieków mobilizujemy poprzez kontrolę, poprzez opłaty dodatkowe, jeżeli nie trzymają się parametrów ścieków, jakie są w taryfie, aby swoje odpady przywozili do nas bezpośrednio do fermentacji nie na oczyszczanie biologiczne tylko bezpośrednio żeby kierowali na fermentację to dla nas jest bardzo istotne, bo mamy wtedy dużo więcej gazu z tych odpadków, które przejdą bezpośrednio na kofermentację niż przejdą przez całą biologię i zostanie na wyłożony duży nakład energetyczny. Także wzrost produkcji prądu przez fotowoltaikę przez zwiększoną produkcję biogazu mam nadzieję, że nie wpłynie to tak w istotny sposób na wzrost ceny za 3 lata, kiedy ten program będzie realizowany.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Przysłuchiwałem się temu, co mówi Pan prezes i powiem plan jest ambitny, według mnie ma to służyć temu żeby obniżyć koszty tak Pan to mówi o oszczędnościach, bo wykorzystanie OZE czy to poprzez biogaz czy fotowoltaikę będzie skutkowało tym, że będziemy zużywać mniej energii z sieci, za którą płacimy drogo, a pewnie będziemy płacili w przyszłości jeszcze drożej. Więc uważam ten pomysł jest bardzo dobrym pomysłem tylko zabrakło mi takich trochę danych konkretnych. Ile możemy konkretnie na tych inwestycjach zaoszczędzić, bo to jest bardzo ważna informacja. Następna kwestia chciałem Pana zapytać na podstawie, jakich badań Państwo stwierdziliście, że w sieci wodnej jest ubytek rzędu 10-15% procent, bo to jest straszny ubytek i to, co Pan później mówił, żeby zainwestować w czujniki w

monitorowanie tego wszystkiego żebyśmy wiedzieli, gdzie ewentualnie te ubytki są to jest też bardzo dobrym pomysłem. Generalnie te wszystkie pomysły. Na przykład, jeśli mówimy o polepszaczu glebowym, mówimy o tym osadzie już ostatecznym, który w tej chwili był problem z zagospodarowaniem tak jak Pan mówi można go było stosować w tej chwili tylko powiedzmy w tym przypadku, że jeśli na przykład jakiś rolnik zgłosił się to trzeba było na własny koszt to tam zawieść, rozłożyć, zaorać to są koszty zależy jeszcze, na jaką odległość. Ilość tego jest dosyć duża, bo 7000 ton to tak pobudzam swoją wyobraźnię parę wywrotek jest tego i to rozwieść no to są koszty i gdyby to się udało zastosować tak jak Pan nam tutaj przedstawia w tym programie tak zwany polepszacz glebowy, że to mogłoby być zastosowane, jako nawóz, bo tak to zrozumiałem i można to by było na przykład do zbóż zastosować to byłoby to świetne rozwiązanie. No tylko nie wiem czy ktoś już to wcześniej robił czy to my jesteśmy jakby takim pionierem w tym wszystkim. Czy są już jakieś miasta, które powiedzmy sprawdziły tą technologię i też najważniejsze czy była jakaś symulacja robiona takie analizy, że te koszty, które poniesiemy w te inwestycje one po prostu nam się zwrócą, bo to od tego trzeba zacząć. Mam nadzieję, że tak jest, bo gdyby tak nie było to, to byłoby bardzo źle. Tutaj padło pytanie czy ceny będą obniżone. Ja myślę, że my nie powinniśmy się nastawiać na obniżanie cen tylko ja sobie pomyślałem, bo tutaj w tym projekcie są pewne dane i tak idealnie byłoby gdyby na przykład długość sieci kanalizacji sanitarnej była równa sieci wodociągowej. Tutaj mamy w mieście taką sytuację, że nam brakuje tak jak ja tu szybko sobie wyliczyłem około 13 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej. Myślę, że warto by było wiedzieć, w którym rejonie Miasta brak tej sieci kanalizacyjnej i myślę sobie, że gdyby te oszczędności powstały, a nie wątpię w to, bo jednak OZE daje to oszczędności te napowietrzanie wody, o którym Pan wspominał tam na technologii się nie znam od razu się przyznam, ale moja logika wyobraźnia no podpowiada mi, że to są to oszczędności, więc każda decyzja każda inwestycja, która skutkuje tym, że są te oszczędności, więc mi się wydaje, że to no super, więc jeśli mógłby mi Pan jakby odpowiedzieć na dwie kwestie takie, nie. Skala tych oszczędności, skala inwestycje no tutaj podane są powiedzmy kwoty w poszczególnych latach nie. Też dodatkowe pytanie, jakie środki z zewnątrz możemy pozyskać, bo to też byłaby taka dla nas fajna informacja no i ten ubytek 10-15% trochę mnie zatrzymał, bo powiem też, dlaczego 7 lat byłem członkiem rady nadzorczej największej ostrołęckiej spółdzielni mieszkaniowej i wiem, że te różnica tak zwany uchył on wynika jakby z tego, że nigdy się nie zgodzi powiedzmy jakby odczyt z tych liczników pojedynczych z tym licznikiem jakby zbiorowym, ale być może te ubytki, o których Pan mówił też miały wpływ na to, że były takie różnice.

Prezes OPWiK Andrzej Jagielski: Postaram się szybko odpowiedzieć skąd i jak oceniamy. Otóż mamy odczyty z liczników i licznik główny, który jest z ujęcia wody wychodzi i tu jest różnica to jest 10%. Jeżeli idzie o sprawę związaną gdzie ta woda ucieka gro systemu wodociągowego w mieście oparte jest na rurach żeliwnych, kielichowych. Długość takiej rury to około 6 m, czyli co 6 metrów mamy złącze, które wykonane jest ze sznura uszczelnione jest folią aluminiową lub ołowiem i drobne przecieki, które występują, jeżeli jest 165 kilometrów sieci i co 6 metrów jest połączenie to niech to będzie, co 20, co 50 nieszczelny to mamy ten problem jakby unaoczniony. Na nowych sieciach gdzie są bez spoinowe, czyli rurociągi wykonane są w technologii polietylenu zgrzewanego tego problemu nie ma. Natomiast na starych sieciach oczywiście on występuje. Jeżeli idzie o produkcję polepszacza glebowego to my prowadzimy tą technologię, czyli wapnowanie gdzie dodajemy 20% wapna do tego osadu. Następuje prawidłowa higienizacja tego osadu, ale nie możemy zapewnić stabilności powtarzalności produkcji tego osadu stąd nie możemy uzyskać atestu. Natomiast linie, a odbywa się to w ten sposób, iż podkreślony zasobnik gdzie jest prowadzona dokładnie wymierzona dawka wapna palonego gdzie przetrzymane to jest w odpowiednio ustalonym czasie gwarantuje się 100% powtarzalności, 100% produkcji takiego samego w każdej serii produkcji tego polepszacza glebowego. Na tą chwilę, mimo, że technologia jest ta sama, bo nikt innego nic nie wymyślił wapno palone i osad i tu jest gaszenie wapna, temperatura i to wszystko. Czy to jest tak produkowane przez innych? Tak. Przez wielu jest produkowane w liniach, które my też chcielibyśmy mieć, czyli mieć produkt powtarzalny z atestem i móc go stosować tam gdzie

zdecydowanie większe jest grono zainteresowanych, a nie tylko dużych gospodarstw, które posiadają użytki zielone.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Jeszcze pytałem o możliwości dofinansowania, pozyskania środków.

Prezes OPWiK Andrzej Jagielski: Pozyskanie środków według przedstawionego wieloletniego planu 8 000 000 złotych jest to udział własny, około 40 000 000 są to środki zewnętrzne. Jeżeli uzyskamy te środki w planowanym zakresie zrealizowane będzie 100% tego, co jest w wieloletnim planie. Jeżeli będą problemy i nie uzyskamy tychże środków adekwatnie do możliwości finansowych wsparcia zewnętrznego ten projekt będzie realizowany.

Wiceprezydent Miasta Stanisław Kubeł: Na dzień dzisiejszy możliwe jest pozyskanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej plus Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej są to pożyczki preferencyjne nisko oprocentowane z umarzalnością 30%. Natomiast w tej chwili myślę, że troszkę się trzeba wstrzymać, bo trwają prace żeby uruchomić również środki z Krajowego Planu Odbudowy i planuje się tu komponent wodno-kanalizacyjny i retencyjny. W związku z tym nie zostało to jeszcze ogłoszone, ale wydaje się, że mogą być to korzystniejsze warunki myślę, że dobrze byłoby żeby Pan prezes Jagielski przygotował wykaz najpilniejszych potrzeb do osiedla Leśniewo plus jeszcze jakieś inne pilne potrzeby. My zresztą o tym rozmawialiśmy już z udziałem również Pana Prezydenta, żeby taki wniosek złożyć i być może trzeba będzie starać się do budżetu w przyszłym roku również umieścić zadanie inwestycyjne już pierwsze z tego zakresu.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2024 – 2029”

Głosowanie

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Ostrołęki, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Ostrołęka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Dyrektor Wydziału DG Ewa Tomaszewska: Dzień dobry Szanowni Państwo ja powiem tylko tyle, że nawiązując do tej inwestycji budowa ulicy Ciepłińskiego i Ostrołęckich Harcerzy, że zatoki już są wybudowane jak tu Pan Prezydent wspomniał, wiaty przystankowe zamówione i są w trakcie realizacji no i zostaje taka techniczna rzecz żeby te 3 przystanki wprowadzić do wykazu tych przystanków, których właśnie zarządzającym lub właścicielem jest Miasto Ostrołęka, wydrukować te tabliczki realizując wiaty już tam te nazwy jakby uwzględnił zgodnie z tym wykazem i Szanowni Państwo moja prośba o podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zapytam jeszcze, bo nie wiem, od kogo słyszałem czy tutaj od Pana Prezydenta, czy, bo nie mogę sobie przypomnieć. Słyszałem, że też trwają prace żeby zlokalizować jeden z przystanków autobusowych przy miejskiej pływalni, czy może Pani dyrektor coś na ten temat powiedzieć? I w którym on miejscu będzie, bo myślę, że nawet dla szkół korzystających z zajęć na pływalni będzie to dobra rzecz, bo tam z tym dowozem szczególnie, jeżeli chodzi przez jeszcze MZK to różnie bywało.

Prezes MZK Dariusz Romanowski: Tak potwierdzam dokumentację już mamy przygotowaną została przekazana do Miasta, ten przystanek będzie na wysokości pływalni tak i tutaj myślę, że to będzie z pożytkiem dla dla dzieci, które będą przyjeżdżać na pływalnię i wracać z tej pływalni.

Także uważam, że absolutnie ten przystanek tam być powinien tak. **Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Czy tam będzie jakaś zatoka?

Prezes MZK Dariusz Romanowski: Tak będzie zatoka, tam jest taki pas zieleni to tam jest pas zieleni i ten pas jest kompletna już dokumentacja przekazana dyrektorowi Rogalskiemu to przekazałem i chcielibyśmy żeby w jak najszybszym terminie żeby taka zatoczka i taki przystanek powstał w tym miejscu.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zarówno z jednej i z drugiej strony tak?

Prezes MZK Dariusz Romanowski: Z jednej strony.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Z jednej strony, to od strony gdzie jest budynek pływalni.

Prezes MZK Dariusz Romanowski: No temat otwarty w przyszłości na kolejne po drugiej stronie.

Radna Magdalena Jaworowska: Korzystając, że Pan prezes jest przy mikrofonie ja chciałabym jakby poprosić i rozważyć jeszcze raz, bo ja pisałam tę interpelację, ale do końca no jakby nie jest temat pozytywnie rozpatrzony. Chodzi mi szczególnie w okresie zimowym problem dojeżdżających dzieci do warsztatów terapii zajęciowej, bo właśnie te dzieci szczególnie niepełnosprawne muszą dojeżdżać z osobami z opiekunami i dojeżdżając tam właśnie do warsztatów terapii zajęciowej na ulicę Kołobrzeską muszą zrobić przesiadkę przy dworcu a jak wiemy, że osoby niepełnosprawne no to mają ciężko jakby z poruszaniem się także jeszcze bym prosiła o rozważenie tego tematu.

Prezes MZK Dariusz Romanowski: Zajmiemy się tym, ja rozumiem, że to jest problem przesiadki żeby nie było przesiadek żadnych, bezpośredni dojazd także ja osobiście się tym zajmę.

Radny Michał Skowroński: Panie prezesie od razu zapytam też interpelację pisałem tylko jeszcze nie zdążyłem złożyć, ale to może wyprzedzę to w takim razie, bo chodzi mi o przystanki Skrajna01, Skrajna02 i Ogrodowa01 tam mieszkańcy prosili o utwardzenie nawierzchni, bo to są takie na trawie tam zaczynają padać deszcze tam się robi błoto czy byłaby tam jakaś możliwość, już tam nie mówię żeby to nie wiadomo jak robić, ale chociaż jakoś nie wiem starą kostką czy jakimś destruktywnym byłaby możliwość żeby tam te przystanki utwardzić nawierzchnię, bo tam no za chwilę mamy wrzesień. Dzieci doszły do szkoły to była taka opcja żeby tam, bo tam powstały ładne chodniki i ścieżki rowerowe, ale te przystanki jakby nie są do tego jakby podłączone.

Prezes MZK Dariusz Romanowski: Powiem tak no musielibyśmy się przyjrzeć czy jest możliwości czy w pasie drogowym tak takie rzeczy tam można robić tak? Czy to będzie zgodne też z przepisami. Także pochylimy się nad tym.

Radny Michał Skowroński: Tak jak mówię to by nie chodziło tam o nie wiadomo, co, żeby zaraz robić, znak, że przystanek istnieje i jakby była jakaś taka opcja żeby tam to utwardzić żeby to nie było na tym takim piachu trawie gdzie mówię, gdy pojawiają się deszcze to dla dzieci, które idą do szkoły czekają na autobusy to jest to nieciekawie, więc jak chociażby można było jakąś starą kostką czy destruktem byłaby opcja żeby jednak było z tego przystanku wygodnie korzystać, z tych trzech przystanków w tamtej okolicy.

Prezes MZK Dariusz Romanowski: Jeżeli będzie taka możliwość nie widzę problemu

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Ostrołęki, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Ostrołęka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Głosowanie

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7a. Przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi Pani E.J.M., która wpłynęła do Rady Miasta 2 sierpnia 2024 roku do najbliższej zwyczajnej sesji Rady Miasta nie później jednak niż do 30 września 2024 roku

Głosowanie

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Termin rozpatrzenia skargi został przedłużony.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo jeszcze jeden komunikat i prośba zostaliśmy zaproszeni przez Stowarzyszenie „Arkadia” na imprezę, która odbędzie się 1 września to jest niedziela godzina 15.00. Tradycyjnie od wielu lat jest taki mecz „samorządowcy” kontra reszta świata i tutaj osobami, które zajmują się zgłoszeniami ze strony samorządu jest Przewodniczący Komisji Sportu Radek Żebrowski i Bartosz Śnieciński jeszcze powiem tylko, że wskazane jest i organizatorzy widzą chętnie też Panie w drużynach także prosiłbym tutaj do zgłaszania się do dwóch kolegów. Radnych Ewa Krupka jest usprawiedliwiona, ale za rok powiedziała, że zagra na bramce.

8. Zakończenie obrad IX sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady IX Sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godz. 16.00 do godz. 17.30.

Protokołowała:

Ewelina Piechocka

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki**

Wojciech Zarzycki

